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1 Isabel Avellin
ARCHIVO DE LA ADMINISTRACIÓN - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.archivonacional.cl/616/w3-article-
10976.html?_noredirect=1

isabel.avellin@archivonacional.gob.cl 22 7155100 Matucana 151 Santiago Región Metropolitana

2 Pedro González
ARCHIVO HISTÓRICO NACIONAL - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.archivonacional.gob.cl pedro.gonzalezc@archivonacional.gob.cl 22 4135507 Miraflores 50 Santiago Región Metropolitana

3 Sara Carrasco
ARCHIVO REGIONAL DE LA 
ARAUCANIA - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

http://www.archivonacional.cl/sitio/Contenido/Insti
tucional/28301:Archivo-Regional-de-la-Araucania

sara.carrasco@archivonacional.gob.cl 45 2649503 Lautaro 1171 Temuco Región de la Araucanía

4 Gissela Arroyo
ARCHIVO REGIONAL DE TARAPACÁ - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.archivonacional.cl/sitio/Contenido/Insti
tucional/8001:Archivo-Regional-de-Tarapaca

gissela.arroyo@archivonacional.gob.cl 57 2211118 Avenida Arturo Prat 2120 Iquique Región de Tarapacá

5 Magaly Avila
BIBLIOMETRO -SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

http://www.bibliometro.cl magaly.avila@bibliometro.cl 22 7963483 Herrera 360 Santiago Región Metropolitana

6 Jimena Salas
BIBLIOREDES - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

http://www.biblioredes.cl jsalas@biblioredes.gob.cl 22 7262410 Herrera 360 Santiago Región Metropolitana

7 Daniela Barra
BIBLIOTECA DE SANTIAGO - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.bibliotecasantiago.gob.cl dbarra@bibliotecadesantiago.gob.cl 22 3282040 Matucana 151 Santiago Región Metropolitana

8 Rose Marie Rivera
BIBLIOTECA DE SANTIAGO - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.bibliotecasantiago.gob.cl rrivera@bibliotecadesantiago.gob.cl 22 3282001 Matucana 151 Santiago Región Metropolitana

9 Felipe Fuentealba
BIBLIOTECA DE SANTIAGO - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.bibliotecasantiago.gob.cl ffuentealba@bibliotecadesantiago.gob.cl 22 3282040 Matucana 151 Santiago Región Metropolitana

10 Angela Hernández
BIBLIOTECA NACIONAL - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.bibliotecanacional.gob.cl angela.hernandez@bibliotecanacional.gob.cl 22 3605257 Alameda 651 Santiago Región Metropolitana

11 María José Chacon
BIBLIOTECA NACIONAL - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.bibliotecanacional.gob.cl maria.chacon@bibliotecanacional.gob.cl 22 3605257 Alameda 652 Santiago Región Metropolitana

12 Manuel Villanueva

CENTRO NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN  - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.cncr.gob.cl manuel.villanueva@cncr.gob.cl 22 4971263 Recoleta 683 Santiago Región Metropolitana

13 Christian Tapia
CONSEJO DE MONUMENTOS 
NACIONALES - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

http://www.monumentos.cl ctapia@monumentos.cl 22 7261432 Viña del Mar 24 Santiago Región Metropolitana

14 Cecilia Nuñez

DEPARTAMENTO DE DERECHOS 
INTELECTUALES - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.propiedadintelectual.gob.cl propiedad.intelectual@patrimoniocultural.gob.cl 22 7261834 Herrera 360 Santiago Región Metropolitana

15 Adela Cancino

DIBAMÓVIL DE LA REGIÓN 
METROPOLITANA - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.bibliomoviles.cl/685/w3-article-
74279.html?_noredirect=1

adela.cancino@bibliotecasdibam.cl 22 8595509 Freire 473 Santiago Región Metropolitana

16 Esteban Díaz
MUSEO BENJAMÍN VICUÑA 
MACKENNA - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

http://www.museovicunamackenna.gob.cl esteban.diaz@museoschile.gob.cl 22 2229642 Av. Vicuña Mackenna 94 Santiago Región Metropolitana

17 Maria Elena Vargas
MUSEO DE ARTES DECORATIVAS  - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.artdec.gob.cl maria.vargas@museoschile.gob.cl 22 4971280 Recoleta 683 Santiago Región Metropolitana

18 Carolina Nahuelhual
BIBLIOTECA PATRIMONIAL RECOLETA 
DOMINICA - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.bibliotecadominica.gob.cl carolina.nahuelhual@museoschile.gob.cl 22 4971293 Recoleta 684 Santiago Región Metropolitana

19 Fernanda Martínez

MUSEO DE LA EDUCACIÓN 
"GABRIELA MISTRAL" - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

http://www.museodelaeducacion.cl fernanda.martinez@museosdibam.cl 22 6818169 Chacabuco 365 Santiago Región Metropolitana

20 Carolina Suaznabar
MUSEO HISTÓRICO NACIONAL - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.museohistoriconacional.cl carolina.suaznabar@mhn.cl 22 4117026 Plaza de Armas 951 Santiago Región Metropolitana

21 Maria Arevalo
MUSEO NACIONAL DE BELLAS ARTES - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.mnba.gob.cl maria.arevalo@mnba.gob.cl 22 4991605 José Miguel de la Barra 650 Santiago Región Metropolitana

22 Katia Venegas
MUSEO NACIONAL DE BELLAS ARTES - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.mnba.gob.cl katia.venegas@mnba.gob.cl 22 4991611 José Miguel de la Barra 650 Santiago Región Metropolitana

23 Fabiola Mora
MUSEO NACIONAL DE HISTORIA 
NATURAL - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.mnhn.gob.cl fabiola.mora@mnhn.gob.cl 22 6804650 Interior  Parque Quinta 
Normal

Santiago Región Metropolitana

Bernardita Ojeda
MUSEO NACIONAL DE HISTORIA 
NATURAL - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.mnhn.gob.cl bernardita.ojeda@mnhn.gob.cl 23 6804650 Interior  Parque Quinta 
Normal

Santiago Región Metropolitana

24 Liliana Nahuelfil
SISTEMA NACIONAL DE MUSEOS - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museoschile.gob.cl liliana.nahuelfil@museoschile.gob.cl 22 4971200 Tabaré 654 Santiago Región Metropolitana

25 Rose Mary Tacussi
SUBDIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 
PÚBLICAS - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecaspublicas.gob.cl rose.tacussis@bibliotecaspublicas.gob.cl 227963430 Herrera 360 Santiago Región Metropolitana

26 Luz Parra
BIBLIOTECA REGIONAL DE 
ANTOFAGASTA - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecaregionalantofagasta.gob.cl luz.parra@bibliotecaspublicas.gob.cl 55 2259675 Jorge Washington 2623 Antofagasta Región de Antofagasta

27 Anyela Veas
MUSEO REGIONAL DE ANTOFAGASTA  
- SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museodeantofagasta.gob.cl anyela.veas@museoschile.gob.cl 55 2227016 José Manuel Balmaceda 
2786

Antofagasta Región de Antofagasta
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28 Biorica Urzua

BIBLIOTECA PÚBLICA REGIONAL N° 
129 DE ATACAMA   "JOSÉ JOAQUÍN 
VALLEJO" - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.biblioredes.cl/bibliotecas/copiapo biorica.urzua@bibliotecaspublicas.gob.cl

52 2210646

Colipi 565 Copiapó Región de Atacama 

29 Felipe Farah
MUSEO REGIONAL DE ATACAMA  - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museodeatacama.gob.cl felipe.farah@museoschile.gob.cl 52 2212313 Atacama 98 Copiapó Región de Atacama 

30 Mariela Zamora

BIBLIOTECA PÚBLICA N° 27 DE EL 
SALVADOR "CARLOS MARÍA 
SAYAGO" -SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

http://www.biblioredes.cl/bibliotecas/elsalvador mariela.zamora@bibliotecaspublicas.gob.cl 52 2475540 Avenida Potrerillos Norte 
710

El Salvador Región de Atacama 

31 Deisy Farias
MUSEO DEL LIMARÍ - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

www.museolimari.gob.cl deisy.farias@museoschile.gob.cl 53 2433680 Covarrubias esquina 
Antofagasta

Ovalle Región de Coquimbo

32 Luis Toro
MUSEO ARQUEOLÓGICO DE LA 
SERENA  - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museoarqueologicolaserena.gob.cl luis.toro@museoschile.gob.cl 51 2672210 Cordovéz esquina 
Cienfuegos s/n

La Serena Región de Coquimbo

33 Barbara Montecinos

MUSEO HISTORICO "PRESIDENTE 
GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA" - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museohisticolaserena.gob.cl barbara.montecinos@museoschilegob.cl 51 2217189 Matta 495 La Serena Región de Coquimbo

34 Maria Alejandra 
González

BIBLIOTECA REGIONAL DE 
COQUIMBO - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecagabrielamistral.gob.cl malejandra.gonzalez@bibliotecaspublicas.gob.cl 964213929 Juan José Latorre 782 La Serena Región de Coquimbo

35 Hales López
MUSEO GABRIELA MISTRAL DE 
VICUÑA - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.mgmistral.gob.cl hales.lopez@museoschile.gob.cl 51 2411223 Gabriela Mistral 759 Vicuña Región de Coquimbo

36 Rodrigo Araya
DIBAMÓVIL DE LA REGIÓN DE 
COQUIMBO - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliomoviles.gob.cl rodrigo.araya@museoschile.gob.cl 53 2433684 Covarrubias esquina 
Antofagasta

La Serena Región de Coquimbo

37 Carlos Figueroa

BIBLIOTECA PÚBLICA REGIONAL N° 1 
DE VALPARAÍSO  "SANTIAGO 
SEVERÍN" - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecaseverin.gob.cl carlos.figueroa@bibliotecaspublicas.gob.cl 32 2259640 Plaza Simon Bolivas 1653 Valparaíso Región de Valparaíso

38 Karina Orellana
MUSEO DE HISTORIA NATURAL DE 
VALPARAÍSO - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

www.mhnv.gob.cl karina.orellana@museoschile.gob.cl 32 2544840 Palacio Lyon Condell 1546 Valparaíso Región de Valparaíso

39 Flora Vasquez

MUSEO ANTROPOLOGICO PADRE 
SEBASTIAN ENGLERT DE ISLA DE 
PASCUA - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museorapanui.gob.cl flora.vasquez@museoschile.gob.cl 32 2551020 Tahai s/n Valparaíso Región de Valparaíso

40 Marcela Muñoz
MUSEO REGIONAL DE RANCAGUA - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museorancagua.cl marcela.munoz@museoschile.gob.cl 72 2221524 Estado 685 Rancagua Región de O'Higgins

41 Veronica González

BIBLIOTECA PÚBLICA REGIONAL N° 
336 DEL MAULE  - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

www.biblioredes.gob.cl veronica.gonzalez@bibliotecasdibam.cl 71 2228502 1 Oriente 1590 Talca Región del Maule

42 Hernpan Gallardo
DIBAMÓVIL REGION DEL MAULE - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliomoviles.gob.cl hernan.gallardo@bibliotecaspublicas.gob.cl 72 2228502 1 Oriente 1590 Talca Región del Maule

43 Sandra Yañez
MUSEO DE ARTE Y ARTESANÍA DE 
LINARES - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museodelinares.gob.cl sandra.yanez@museoschile.gob.cl 73 2210662 Av. Valentín Letelier  572 Linares Región del Maule

44 Alejandra Esterio
MUSEO HISTÓRICO DE YERBAS 
BUENAS - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museoyerbasbuenas.gob.cl alejandra.esterio@museoschile.gob.cl 73 2390098 Juan de Dios Puga 283 Yerbas Buenas Región del Maule

45 Juan Espinoza
MUSEO DE HISTORIA NATURAL DE 
CONCEPCIÓN - SERVICIO NACIONAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL

www.mhnconcepcion.gob.cl juan.espinoza@museoschile.gob.cl 41 2310932 Maipú 2359 Concepción Región del Bio-Bio

46 Hector Acevedo
MUSEO MAPUCHE DE CAÑETE - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museomapuchecanete.gob.cl hector.acevedo@museoschile.gob.cl 41 2611093 Camino Contulmo sin 
número

Cañete Región del Bio-Bio

47 Johanna Soto

COORDINACIÓN REGIONAL 
BIBLIOTECAS PÚBLICAS DE LA  
REGIÓN DE LOS RÍOS - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 

www.bibliotecaspublicas.gob.cl johanna.soto@bibliotecaspublicas.gob.cl 45 2746420 Las Delicias 431 Temuco Región de la Araucanía

48 Susana Chacana
MUSEO REGIONAL DE LA ARAUCANÍA 
- SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museoregionalaraucania.gob.cl susana.chacana@museoschile.gob.cl 45 2747948 Alemania 084 Temuco Región de la Araucanía

49 Yessica Pinto

COORDINACIÓN REGIONAL DE 
BIBLIOTECAS PÚBLICAS  REGIÓN DE 
LOS RÍOS - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecaspublicas.gob.cl yessica.pinto@bibliotecaspublicas.gob.cl 63 2207662 Janequeo 393 Valdivia Región de los Ríos

50 Mary Vega
MUSEO DE SITIO CASTILLO DE 
NIEBLA - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museodeniebla.gob.cl mary.vega@museosdibam.cl 63 2282084 Calle del Castillo s/n Valdivia Región de los Ríos

51 Carolina Santana

BIBLIOTECA PÚBLICA REGIONAL N° 
48 DE LOS LAGOS - SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

www.bibliotecaspublicas.gob.cl carolina.santana@bibliotecaspublicas.gob.cl 65 22245173 Quillota 113 Puerto Montt Región de los Lagos

52 Silvia Soto

MUSEO REGIONAL DE ANCUD 
"AUDELIO BORQUEZ CONOBRA" - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museodeancud.gob.cl silvia.soto@museoschile.gob.cl 65 2622413 Libertad 370 Ancud Región de los Lagos

53 Andrea Fuentes
BIBLIOTECA REGIONAL DE AYSÉN - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecaregionalaysen.gob.cl claudia.quinteros@bibliotecaspublicas.gob.cl 67 2232433 Lord Cochrane 233 Coyhaique Región de Aysén

54 Ángela Morales
MUSEO REGIONAL DE AYSEN - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museoregionalaysen.cl andrea.fuentes@museoschile.gob.cl 945267721 Km. 3 camino a Coyhaique 
Alto

Coyhaique Región de Aysén

55 Ninfa Vidal

BIBLIOTECA PÚBLICA Nº 47 DE 
PUNTA ARENAS "GOBERNADOR 
VIEL" - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecaspublicas.gob.cl ninfa.vidal@bibliotecaspublicas.gob.cl 61 2412 313 Philipi 510 Punta Arenas Región de Magallanes

56 Juan Magal
BIBLIOTECA PÚBLICA Nº 6 DE PUNTA 
ARENAS - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.bibliotecaspublicas.gob.cl juan.magal@bibliotecaspublicas.gob.cl 61 2220477 Chiloe 1355 Punta Arenas Región de Magallanes

57 Elizabeth Lausic
MUSEO REGIONAL DE MAGALLANES - 
SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museodemagallanes.gob.cl elizabeth.lausic@museoschile.gob.cl 61 2242049 Magallanes 949 Punta Arenas Región de Magallanes
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58 Karina Rodriguez
MUSEO ANTROPOLOGICO MARTIN 
GUSINDE  - SERVICIO NACIONAL DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

www.museomartingusinde.gob.cl karina.rodriguez@museoschile.gob.cl 61 2621043  Aragay - Gusinde Punta Arenas Región de Magallanes

59 Daniela Abarzua
SUBDIRECCIÓN DE PATRIMONIO 
INDIGENA

www.patrimonioindigena.gob.cl daniela.abarzua@patrimonioindigena.gob.cl 22 618 9205 Ahumada 48 Santiago Región Metropolitana

60 Claudia Delgado
SUBDIRECCIÓN NACIONAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL 
INMATERIAL

www.inmaterial.patrimoniocultural.gob.cl claudia.delgado@patrimoniocultural.gob.cl 32 2326625 Holanda 3806 Ñuñoa Región Metropolitana

61 Carolina Llanos
SUBDIRECCIÓN NACIONAL DE 
GESTIÓN PATRIMONIAL

www.sngp.gob.cl carolina.llanos@patrimoniocultural.gob.cl 22 3863202 Holanda 3806 Ñuñoa Región Metropolitana

62 Carolina Olea
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE PERSONAS

www.patrimoniocultural.gob.cl carolina.olea@patrimoniocultural.gob.cl 22 7261898 Santo Domingo 1138 Santiago Región Metropolitana
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